

روزنه

رئیس‌جمهوری:

گردشگر به کشوری می‌رود که تحمل فرهنگی در آن بالا باشد

● حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، روز گذشته در مراسم بزرگداشت روز جهانی گردشگری با بزرگداشت هفته دفاع مقدس که یادآور روزهای مقاومت ملت بزرگ ایران در برابر تجاوز خارجی بود، گفت: «جوانان عزیزی که در صحنه نبرد توانستند از تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و استقلال کشور به‌خوبی دفاع کنند، امروز نیز ملت ما و به‌ویژه جوانان همان آدمگاری را برای دفاع از کشور و دستاوردهای انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارند».

به گزارش «ایرنا»، او از سرمایه‌گذاری عظیم دولت یازدهم برای امنیت کشور خبر داد و گفت: «در برجام به دنیا ثابت کردیم آنچه برخی در دنیا درباره ترس از ایران، فناوری‌های صلح‌آمیز و قدرت دفاعی ایران تبلیغ می‌کنند، بی‌اساس است».

کویر جاذبه‌های مهمی برای گردشگران دارد

او افزود: «در موضوع دفاع مقدس و آثار آن نیز می‌توان جزء جاذبه‌های گردشگری داخلی و خارجی باشد و امروز در طول سال میلیون‌ها جوان و دانشجوی و خانواده‌های معظم ایثارگران به مناطق سفر می‌کنند که آثاری از هشت سال مقاومت و دفاع مقدس وجود دارد». رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «در کشوری هستیم که همه‌گونه جاذبه تاریخی، فرهنگی و طبیعی برای جذب گردشگر وجود دارد و از جنگل‌های زیبای شمال و زاگرس گرفته تا کویر می‌تواند برای گردشگران جاذبه داشته باشد».

روحانی با اشاره به کلیپی که در ابتدای این مراسم پخش شد، گفت: «شاید یکی از نقایص این کلیپ مربوط به کویر ایران بود، البته نه‌اینکه من فرزند کویر هستم بلکه جاذبه‌های مهمی که کویر برای گردشگران دارد باید مورد توجه قرار گیرد». روحانی افزود: «یکی از شرایط لازم وجود فرهنگ لازم برای جذب گردشگر است و گردشگر زمانی وارد کشوری می‌شود که با چهره شاد و مردم روبه‌رو شود و در آن جامعه تحمل فرهنگی بالا باشد و اخلاق به‌عنوان یک اصل اساسی مورد توجه قرار گیرد».

مسئله فرهنگی یک اصل اساسی برای جذب گردشگر

او تصریح کرد: «خوشبختانه همه انتهایی که به ایران سفر کرده‌اند در خاطرات آنها یکی از نکات مهم میهمان‌نوازی و مهربانی و اخلاق مهربانانه مردم ایران بوده است و این به‌عنوان یک شرط لازم و مهم است».

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «ملت ایران، ملت بزرگی است که در طول تاریخ، مذاهب، ادیان و اقوام مختلف را تحمل کرده و احترام گذاشته و نوع زبان، رفتار و آداب و رسوم آنها مورد احترام ملت ایران بوده است؛ بنابراین مسئله فرهنگی یک اصل اساسی برای جذب گردشگر است».

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه سیاست خارجی از دیگر موضوعات مهم در جذب گردشگر است، تصریح کرد: «سیاست خارجی یک دولت و نحوه ارتباط با کشورهای مختلف به‌عنوان یکی از پایه‌های اساسی برای جذب گردشگر است».

کوتاه دیپلماسی

هیچ تفاهمی در سوریه بدون ایران شدنی نیست

● **فارس:** سخنگوی وزارت خارجه ایران در ارتباط با نقش ایران در حل بحران سوریه گفت: هیچ‌گونه تفاهم و توافقی بدون حضور ایران در سوریه رخ نمی‌دهد و درواقع شدنی و اجرایی نیست و جایگاه ایران در منطقه و سوریه کاملاً روشن است.بهرام قاسمی افزود: روابط ما با روسیه روابطی خاص و نزدیک است و حتی در مواقعی می‌توان از لفظ راهبردی استفاده کرد. تهران و مسکو در عرصه نظامی همکاری‌های خوبی دارند. او همچنین درباره دیدار وزیران خارجه ایران و کانادا در سازمان ملل متحد گفت: اگر بتوانیم برخی از مشکلات سیاسی و حقوقی فییمابین را حل کنیم، می‌تواند به تحول در روابط دو کشور منجر شود.

تکرار ادعاهای ضدایرانی بحرین

● **فارس:** «خالد بن احمد آل خلیفه»، وزیر خارجه بحرین، اعلام کرد که منامبه به پایبندی خود در حمایت از ائتلاف سعودی علیه یمن ادامه خواهد داد.او با ادعای اینکه بحرین در کنار مردم سوریه است، گفت: کشورهای عربی حاشیه خلیج (فارس) با ایران بر مبنای حسن همجواری تعامل کردند، اما کشورهای عربی در مقابل تلاش‌های خود، پاسخی از سوی ایران دریافت نکردند. وی تاکید کرد که «تلاش‌های ایران برای ایجاد ناامنی در بحرین و منطقه را همچنان شاهد هستیم و تهران به دخالت‌های خود در خاورمیانه از طریق شبه‌نظامیان و گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهد».

خب حالا سربودداشت نفی فحش مشکلی نیست. لکن وقتی که این منتهی بشود به بگومگو و به‌خصوص در این فضای مجازی و این یک چیزی بگویند، آن یک چیزی بگویند، مایه کدورت و دل‌چرکینی برادران مؤمن از یکدیگر بشود آن‌وقت این چیز بدی است. بنده حقیر که این همه اصرار دارم بر وحدت قلوب و حرکت در مسیر واحد و اتحاد نیروهای کشور، به‌خصوص نیروهای مؤمن و انقلابی، خدای نکرده یک چیزی آدم بگویند که مایه اختلاف بین نیروها بشود، این را به خدا پناه می‌بریم. نباید این چیزها را مایه اختلاف قرار داد. خب بله، یک نفری، یک آقایی آمده پیش من، من هم به ملاحظه صلاح حال خود آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که شما در فلان قضیه شرکت نکنید. نگفتمیم هم شرکت نکنید، گفتیم صلاح نمی‌دانیم ما، شما شرکت کنید. این را گفتیم، خب یک چیز عادی است. انسان بایستی آن چیزی را که می‌بیند و می‌فهمد و فکر می‌کند که به نفع برادر مؤمن‌اش است باید به او بگویند دیگر. ما هم اوضاع کشور را خب، غالباً بیشتر از اغلب افراد آشنا هستیم. آدم‌ها هم، به‌خصوص آدم‌هایی که صدها جلسه با ما نشستند و برخاستند، بیشتر و بهتر از دیگران می‌شناسیم، با ملاحظه حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقایی انسان توصیه می‌کند که آقا شما اگر در این مقوله وارد شدید، این دو قطبی در کشور ایجاد می‌شود. دو قطبی در کشور مضر است به حال کشور. من صلاح نمی‌دانم شما وارد بشوید. بله،

سیاست

ادامه از صفحه اول

مقام معظم رهبری: صلاح نمی‌دانم شما وارد شوید

این چیز خیلی مهمی که نیست.این یک چیز خیلی طبیعی است، خیلی ساده است. بله، ما این توصیه را به یکی از آقایان، به یکی از برادران کردیم، خب حالا این مایه اختلاف بشود بین برادران مؤمن، یکی بگویند فلانی گفته، یکی بگویند نگفته، یکی بگویند چرا پشت بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو. (خنده معظم‌له و حضار) دشمنان هم که گوش خواباندند استفاده کنند. ببینید، حواس‌تان جمع باشد. خب به رادیوی «فردا» یا رادیوی «بی‌بی‌سی» چه ارتباطی دارد این قضیه؟ می‌پردازند، بحث می‌کنند، تحلیل می‌کنند، علت چیست، چرا گفتند، این چیست معنایش؟ این معنایش این است که دشمن می‌خواهد استفاده کند. ما چه‌کار باید بکنیم؟ ما باید نقطه مقابل دشمن حرکت بکنیم، یعنی مطلب خیلی عادی است، همین‌طور که بنده عرض کردم، خب شما برادر مؤمن من هستی، یک چیزی را به مصلحت شما می‌دانم، می‌گویم به شما. این اشکالی که ندارد ظاهر، چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً. لازم هم هست خیرخواهی. «التَّصِيحَةُ لِلْمُؤْمِنِ». شما یا «لَاإِلَهَ إِلَّا الْمُوْمِنِ»، یا «لَا مَومِنَ» در همه صور، این یک چیزی خوبی است دیگر. انسان باید نصیحت کند. نصیحت یعنی خیرخواهی. من به جناب‌عالی که مثلاً آقای آشتیخ عبدالعالی اس‌متان است من باب مثال علاقه‌مندم، می‌دانم شما اگر وارد این مقوله شدی به ضررت است. به ضرر کشور هم هست. به شما می‌گویم وارد نشو. نمی‌گویم هم وارد نشو. امر و

علیرضا رحیمی:

مستندات جدیدی از تخلفات شهرداری به مجلس رسیده است

تحقیق وتفحص را امضا کرده‌اند، عزمی جدی برای

جلو بردن کار این تحقیق وتفحص دارند.

اعضای شورای شهر تهران چه موضعی در قبال این تحقیق وتفحص دارند؟

به‌رحال بخشی از این تحقیق وتفحص به

عملکرد خود شورای شهر

برمی‌گردد. این شورا هم

در مواردی به وظایف ذاتی

خود عمل نکرده است. ما

هنوز به صورت رسمی با

اعضای شورای شهر تماسی

نداشته‌ایم و وارد مذاکره با

هیچ گروهی در داخل شورا

نشده‌ایم؛ اما به‌رحال شورای

محترم شهر تهران در زمینه

نظارت بر عملکرد شهرداری

نه از اختیارات و ظرفیت‌های

خودش استفاده کرده و نه به

تکالیف خود عمل کرده است.

کامواردی که تاکنون مستندات آن به دست آمده، شامل چه تخلفاتی است؟

تا اینجا، هم چند مورد مانند اطلس مال و دیگر موارد تراکم‌فروشی و موضوع تراکم منفی که اخیراً پاپ شده و تهاوت تراکم سیار، به صورت مصداقی مطرح شده و هم مواردی به صورت فرایندی مطرح شده است. منظور از فرایندها هم فرایندهایی است که منجر به عملکردهای غیرشفاف شده است. همچنین خلأهای قانونی موجود در سازوکار شهرداری هم، بخشی از این تحقیق وتفحص خواهد بود.

ک تحقیق وتفحص چه دوره زمانی را در بر می‌گیرد؟ آیا فقط دوره اخیر بررسی می‌شود یا

تمام دوران شهرداری آقای قالیباف؟

آنچه فعلاً مدنظر ماست، دوره اخیر شهرداری

تهران است. چون اگر قرار باشد تمام دوران ایشان

را در بر بگیرد، کاری عظیم با حجم بسیار وسیع نیاز

دارد و حجم گردش مالی و پروژه‌های شهرداری

در این سال‌ها بسیار بالاست.

اگر قرار باشد همه آنچه در حوزه

این حدود ۱۲ سال در حوزه

ساخت‌وسازها در تهران اتفاق

افتاده، بررسی شود، کاری

بسیار زمان‌بر و وسیع خواهد

بود که نیاز به زمان و امکانات

و نیروهای کارشناسی زیادی

دارد.

به‌رحال مواردی مانند

ساخت‌وسازهای انتهایی

اتوبان همت و اطراف دریاچه

چیتگر، در دوره اخیر اتفاق

نیفتاده اما مسائل زیادی

درباره آنها وجود دارد.

اگر سازمان بازرسی براساس وظیفه ذاتی خود،

زودتر از اینها و به‌طور جامع‌تر، گزارش این فعالیت‌ها

را ارائه می‌داد، ما الان با این حجم انبوه از مسائل

رسیدگی نشده مواجه نبودیم. اما در موارد مربوط به

دوره‌های قبل، به صورت مودری می‌توان ورود کرد و

هر جا که مستندات و گزارش‌ها وجود داشته باشد،

ابزارهای نظارتی مجلس، منعی برای ورود و بررسی

با توجه به کار و انرژی و امکانات زیادی که

انجام این تحقیق وتفحص نیاز دارد و توصیه

اخیر رئیس مجلس برای استفاده از ظرفیت

نهی نیست. حالا بعضی گفتند آقا دستور دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح نمی‌دانیم، من صلاح نمی‌دانم. این چیز خوبی است. این چیز بدی نیست. ایینی هم که حالا بگویند که فلانی [رهبری] تحت‌تأثیر زید و عمرو و بکر و... است؛ نه، این حرف‌ها چیست؟ بنده از زید و عمرو و بکر و اینها هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه بیشتر دارم. آنچه که واقعاً مصلحت باشد، آنچه که مصلحت بدنامت بینی و بین‌الله، ما باید به خدا جواب بدهیم. یکی از دعا‌هایی که دائماً باید امثال بنده و شما بکنیم این است، «*وَأَسْتَغْفِرُ لِمَا تَسَاءَلَنِي غَدَا عَنْهُ*» فردا از ما سؤال می‌کنند، چرا فلان چیز را گفتید، چرا نگفتید. از نگفتید هم سؤال می‌کنند. فقط از گفتید نیست، چرا فلان‌کار را کردید، چرا نکردید. از نکردید هم سؤال می‌کنند؛ بنابراین نه، ما این فقره‌ای که دیروز معنا کردیم ناظر به این قضیه اصلاً نبود. داشتیم حدیث را معنا می‌کردیم مثل اینکه امروز هم حدیث را معنا می‌کنیم. آن قضیه هم همین‌طور است که عرض کردیم. بین برادران مؤمن اختلاف سر این چیزها هیچ مصلحت نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی بگوید، آن یک چیز بگوید. یک نفر سومی هم منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا کردید، او نباید از میانه سود خودش را ببرد، بردارد ببرد. اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد نیروها احتیاج دارد. به‌خصوص نیروهای مؤمن. نیروهای پای کار، سعی کنند از این چیزها اختلاف به وجود نیاورند.

خبر

اطلاعیه دفتر محسن رضایی درباره اظهاراتش

● **شرق:** در پی انتشار سخنان دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، روابط‌عمومی دبیرخانه این مجمع اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش «فارس»، متن این اطلاعیه به این شرح است:
«دکتر رضایی با اصرار بسیاری از رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس، احساس وظیفه کرده و پس از سال‌ها به بازگویی تاریخ شفاهی جنگ پرداخته‌اند. ۲۰، برخی، «وقفه شش‌ماهه» در جنگ پس از آزادی خرمشهر و اتمام‌حجت با دشمن را به «توقف در جنگ» و «عدم ورود به خاک عراق» تفسیر کرده‌اند، درحالی‌که نظر دکتر رضایی که در مصاحبه مطرح شده این است که اگر یک وقفه شش‌ماهه در جنگ می‌دادیم و بعد از عدم‌پذیرش شرایط ایران از سوی عراق (که قطعاً عراق تمکین نمی‌کرد) وارد خاک عراق می‌شدیم بهتر بود. بدیهی است هر برداشت و تفسیری غیر از این، نادرست است.

۳۰ همچنین ایشان در پاسخ به سؤالی پیرامون نامزدی در انتخابات، گفته‌اند: منن در این انتخابات شرکت نمی‌کنم».

محسن رضایی، فرمانده کل سپاه در زمان جنگ، شنبه‌شب با حضور در شبکه خبر، در پاسخ به این سؤال که «اگر بار دیگر فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس می‌شدید، همان راهبرد و مسیر را طی می‌کردید؟»، گفته بود: «... در دفاع مقدس بعد از آزادی خرمشهر می‌توانستیم وقفه شش، هفت‌ماهه بدهیم و وارد خاک عراق نشویم. اعلام هم می‌کردیم که اگر دولت عراق خواسته‌های ما را عمل نکند، ما وارد عراق می‌شویم. حتماً او به ما پاسخ نمی‌داد، اما خود ما بدون اینکه چنین سند تاریخی‌ای ایجاد کنیم، سرمان را انداختیم پایین و از مرز عبور کردیم. شاید از بی‌تجربه‌بودن ما نبود. اگر دوباره آن فرصت تکرار می‌شد، حتماً در سر مرز، جنگ را متوقف می‌کردیم و خواسته‌های خودمان را درباره قرارداد الجزایر و خساراتمان مطرح می‌کردیم. این شاید تأثیری از نظر عملی نداشت، اما از نظر سیاسی و سندی به درد امروز ما می‌خورد یا در بحث‌های فرماندهان و دوستان سیاسی شاید بهتر می‌توانستیم یکدیگر را قانع کنیم». پیش از این محسن رضایی در پاسخ به این سؤال که «اگر بار دیگر فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس می‌شدید، همان راهبرد و مسیر را طی می‌کردید؟» گفته بود: «در دفاع مقدس بعد از آزادی خرمشهر می‌توانستیم وقفه شش، هفت‌ماهه بدهیم و وارد خاک عراق نشویم».

رئیس جمهوری جواب نامه محرمانه جامعه مدرسین را داد

● **تسنیم:** آیت‌الله محسن فقیهی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با تأیید خبر پاسخ روحانی به نامه جامعه مدرسین گفت که در جلسه مشترک، آقای نهاوندیان به نمایندگی از رئیس‌جمهور پاسخ نامه ما را داد و سپس دراین‌باره بحث و تبادل نظر شد. هدف اصلی سفر اخیر نهاوندیان، رئیس دفتر و فرستاده ویژه رئیس‌جمهور به قم، دیدار با اعضای جامعه مدرسین و تقدیم نامه حجت‌الاسلام روحانی در جواب نامه اعضای این جامعه بود. گفته می‌شود با توجه به محرمانه‌بودن نامه جامعه مدرسین و پاسخ روحانی متن این نامه منتشر نخواهد شد.

سرویس‌های اطلاعاتی دنیابه دنبال رمزامنیت ایران هستند

● **ایرنا:** سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، گفت: سرویس‌های اطلاعاتی دنیا با اعتراف و تعجب از امنیت حاکم بـر ایران، به دنبال رمز امنیت جمهوری اسلامی هستند. او در دیدار با نماینده ولی فقیه در لرستان افزود: امروز همدلی، هماهنگی و فهم مشترک بین دستگاه‌های مؤثر در مقوله امنیت شامل وزارت کشور، شورای‌عالی امنیت ملی، شورای تأمین استان‌ها، سپاه، ارتش، بسیج، نیروی انتظامی و دستگاه قضائی وجود دارد که این مهم موجب امنیت کشور شده است. او با بیان اینکه وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی از نظر ظرفیت‌های سیاسی یک تشکیلات مستقل است، گفت: حفظ امنیت کشور موضوع بسیار مهمی است و با ایجاد همدلی بین دستگاه‌های مرتبط با امنیت ایجاد می‌شود.

وزیردادگستری:

موافق تقویت قوانین مبارزه با فساد هستیم

● **ایرنا:** مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، درباره مصوبه روز یکشنبه مجلس مبنی بر طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی در دستگاه قضائی و سازمان تعزیرات حکومتی گفت: تقویت مبارزه با مفاسد در هر قانونی که در جهت تقویت نظام باشد، حتما حمایت می‌کند. او افزود: موافق تقویت قوانین مبارزه با فساد هستیم و در این مورد به مجلس کمک می‌کنیم. او ادامه داد: اما از حیث ساختاری و تشکیلاتی یا هر چیز دیگر قرار شد به مجلس برویم و در مجلس با کمیسیون و نمایندگان پیشنهاددهنده مشورت کنیم و به بهترین راه‌حل برسیم. نمایندگان در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی با ۱۵۲ رای موافق، ۲۶ رای مخالف، هشت رای ممتنع از ۲۴۰ نماینده حاضر با یک‌فوریت طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی در دستگاه قضائی و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت کردند.